amplius non verificarent quicquam, Quo percepto quia videbamus ambas partes cum magna hominum caterua incedere, et manifestum erat Quod si actor illud propositum de quo hesitabat exprimeret, mox in toto Regno Siculicali magna exinde sedicionis fieret commocio, Illud namque negocium, non solas ipsas partes presertim ex parte in causam attractorum tangere intelligebatur, Nos itaque presentem statum Regni Maiestatis Vestre Sacre magis quam litem ipsarum parcium perpendentes, Easdem partes seorsum duximus examinandas, In eum eciam finem si quod semen concordie in medio ipsorum valeremus seminare, Exmissis ergo de nostri presencia ipsis partibus, deinde prius accersito prefato actore, Inquirendo quidnam haberet tale proponere propter quod non possent in causam attracti contra eum amplius quicquam verificare, Dicebat eos tempore Waijwodatus Maiestatis Vestre Sacre Nota perpetue infidelitatis et Sentencia capitalj, ac amissione cunctorum bonorum et Jurium possessionariorum, atque Rerum ipsorum quarumlibet irretitos esse et Innodatos, Vnde litterasquoque Sentencionales pre manibus suis haberet contra eos confectas et emenatas, et Bona ipsa tali Jure et titulo fuissent per Maiestatem Vestram Sacram dicto condam Joanni Thoth fratri suo collata, et ab illo tempore Serenissimi videlicet principis domini condam Ludovici Regis, dum videlicet quamvis inter Maiestatem Vestram Sacram eotunc tanquam Waijwodam et ipsos in causam attractos, tanquam infideles et rebelles fuerint Attamen inter Ferdinandum Regem et Maiestatem Vestram Sacram, disturbia de quibus premissa Regni constitucio et annuenciam Maiestatis Vestre Sacre super remissione Bonorum infidelium ad fidelitatem redeuncium facta fuisset, nondum extitissent, ijdem in causam attracti bona illa nunquam possedissent, Nisi quando prefatus Rex Ferdinandus preualuisset in hoc Regno, Nam et eo tunc ita infideles fuissent, Sicut antea, et postea Quod nuper vltimatim occupassent potencialiter de manibus ipsorum actorum, Verum predictus condam frater suus Joannes Thoth, et ipse quoque actor ac eciam prefati

orphani Maiestati Vestre Sacre nunquam fuissent infideles, Istis ergo bonis que et alioquin olim Nicolai Thoth progenitoris ipsorum prefuissent, Et quia ad ista eadem bona condam Andreas Lazar pater ipsorum in causam attractorum eciam eo tunc semper inhiasset, Dum semel predictus Nicolaus Thoth progenitor ipsorum actorum in quadam possessione sua Maios vocata egroteratur, Idem Andreas Lazar ducentos florenos, in vno sacculo per fenestram domus in qua iacebat fecisset introponere, et tuncquoque sic indebite et potencialiter occupasset, et que iam pro fidelitate et seruicijs dicti condam fratris sui Joannis Thoth modo premissis fuissent ipsis restituta, Intelligere vellent, qua ratione deberent ipsi actores priuari. Nobis itaque interrogantibus, vbinam essent littere, cum quibus bona ipsa fuissent ipsis restituta, Tunc produxit et exhibuit litteras in pargameno patenter et priuilegialiter editas, Sigilloque Majestatis Vestre Sacre waijwodali in pendenti consignatas hunc tenorem continentes, Nos Joannes de Zapolija Comes perpetuus Terre Scepusiensis Waijwodaque Transsiluanus et Siculorum Comes stb. (Lásd fõntebb 1521. I. sz. alatt). Quibus exhibitis ipsum actorem de nostri presencia exmittentes, Annotatos in causam attractos fecimus accersiri, Quos similimodo interrogando, quali documento vellent verificare Quod prescripta Bona ipsos bono Jure concernerent, et ante pretacta disturbia, ipsi possedissent, Tunc et ipsi obtulerunt binas litteras ambas similiter in pargameno patenter et priuilegialiter in pendentibus sigillis confectas et emanatas Allegantes Quod quamuis ipsi infidelitatem ipsam, quam actor ipsis obijceret, negare non possent, Verum tamen Maiestas Vestra Sacra ex Innata sua benignitate et gracia speciali illam eis clementer indulgendo iam remisisset, et relaxasset, et eosdem de ea absoluisset, Bona autem ista eosdem eo Jure et titulo concernerent, sicut in ipsis litteris haberentur, que Maiestas Vestra Sacra de Jure et consuetudine Regni sui conferre nemini potuisset, quia Siculicalia essent. Siculus autem eciam qualitercunque conuictus, et sentenciatus, sicut Juxta

continenciam pretacti generalis decreti premissum est, bona et hereditates nunquam ammittit, sed ad heredes fratresque eius deriuantur, Quarum quidem litterarum prime tenor is est.

Nos Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod pro parte et in persona fidelis nostri Egregij Andree Lazar de Gijergijo, sew Zaarheghallija exhibite sunt Nobis et presentate quedam littere Spectabilis et Magnifici Petri Comitis de Bozijn, et de Sancto Georgio, Judiciscurie ac Waijwode Transsiluani, et Sicularum Comitis fassionales in papiro patenter confecte, quibus mediantibus Nobilis Franciscus filius condam Bartholomei Zekel de Strigonio, Totalem possessionem suam kijsfalwd vocatam, sed et domum et Curiam Nobilitarem in eadem kijsfalwd in medio terre Sicularum in fine penes oppidum Zekelwasarhel vocatam in sede Maroszeek appellata existentes, et habitas simulcum Molendino suo prope Eandem possessionem kijsfalwd in facie fluuij Maroswijze dicti constructo decurentis, cunctis eciam alijs hereditatibus Siculicalibus, puta, tribus primipilatibus litteris in eisdem lucidius expressis, Memorato Andree Lazar suisque heredibus et posteritatibus vtriusque Sexus vniuersis, pro Mille florinis auri sub certis modis clausulis et condicionibus in tenore earundem litterarum contentis et expressis dedisse contulisse et perpetuasse dinoscebatur, tenoris infrascripti Supplicatum itaque extitit Maiestati nostre in persona prelibati Andree Lazar, vt easdem ratas gratas et acceptas habentes, presentibusque litteris nostris priuilegalibus verbotenus inseri et inscribi facientes, premissis donacioni, collacioni et perpetuacioni, ac omnibus et Singulis dispositionibus in tenore earundem litterarum expressis nostrum consensum Regium prebere dignaremur beniuolum pariter et assensum. Quarum quidem litterarum tenor talis est,

Nos Comes Petrus, Comes de Sancto georgio, et de Bozijn etc. Judexcurie Serenissimi principis domini Wladislai dei gracia Regis Hungarie Bohemie etc. Necnon waijwoda

Transsijluanus et Sicularum comes, Memorie commendamus per presentes, Quod Nobilis franciscus filius condam Bartholomei Zekel de Strigonio, onera et quelibet grauamina Nobilium puellarum Catharine, Margarethe et Cristine filiarum aliorumque cunctorum fratrum et consanguineorum suorum, quos infrascriptum tangeret negocium, in se et cunctas hereditates suas assumppendo, coram nobis personaliter constitutus, sponte et libere confessus est et retulit in hunc modum, Quomodo ipse digna mentis consideratione pensatis, perspicacique meditatione recensitis multimodis illis fauoribus sincerisque complacencijs Egregij Andree Lazar de Gijergijo sew de Zarheghallija, quibus ipse a plerisque iam temporibus prompta semper sollicitudine et animi integerrima constancia, eidem Francisco adesse studisset, pariter et prodesse, Tum igitur horum intuitu, Tum vero pro illis Mille florenis auri, quos Idem Franciscus ad nonnullorum negociorum suorum expeditionem successiue iam leuasset, et accepisset, Totalem possessionem suam kjsfalwd vocatam, Sed et domum et Curiam Nobilitarem, in eadem kjsfalwd, in medio terre Sicularum, in fine penes oppidum Zekelwasarhel vocatum, in districtu, seu sede Maros Zeek appellata existentem, et habitas, simulcum molendino suo prope eandem possessionem kjsfalwd in facie fluuij Maroswijze dicti constructo decurrentis, cunctis eciam alijs hereditatibus Siculicalibus, puta tribus primipilatibus, quorum scilicet primum in genere Megyes, in linea Dudor, Secundum modo simili in genere Meggijes ac linea kijwrth, Tertium vero in genere Halom et linea sew arbore Naznan nuncupatis haberetur, Alijsque vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, Terris scilicet arabilibus, cultis et incultis Agris pratis pascuis campis, fenetis Siluis, Nemoribus montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthorijs, fluuijs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, Molendinis et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem de Jure, et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus Memorato Andree Lazar, suisque